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8 listopada 2019

Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 8 – 11 LISTOPADA

„Górnictwo  i  hutnictwo  Staropolskiego  Okręgu  Przemysłowego  w  okresie  przemian
(1870-1914)” to tytuł konferencji naukowej, która odbywa się w Muzeum Przyrody i Techniki
w Starachowicach. Gościem wydarzenia jest marszałek Andrzej Bętkowski.

Konferencja jest organizowana z okazji 120 rocznicy oddania do użytku Zakładu
Wielkopiecowego w Starachowicach, którego uroczyste poświęcenie miało miejsce 9
listopada 1899 roku. Kompleks pozostawał czynny do marca 1968 roku, zaś jeszcze dwa lata
wcześniej został on wpisany do rejestru zabytków. Obecnie stanowi podstawowy zespół
obiektów składających się na wystawę stałą na otwartym powietrzu, którą prezentuje
Muzeum Przyrody i Techniki.
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***

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach (godz. 17.30) marszałek Andrzej Bętkowski
będzie gościem uroczystości wręczenia tytułów Świadek Historii. Laureatami VIII edycji (dla
Małopolski i Świętokrzyskiego) nagrody honorowej IPN są:

dr hab. Adrienne Körmendy, konsul generalny Węgier w Krakowie,
Jolanta Kulińska – wnuczka por. Władysława Sulewskiego, zamordowanego przez
NKWD wiosną 1940 r. w Kijowie,
dr hab. Urszula Oettingen – historyk, od blisko 30 lat prowadzi działalność na
Kielecczyźnie w dziedzinie opieki nad dobrami kultury i utrwalania pamięci
historycznej, popularyzowania historii i zabytków regionu świętokrzyskiego,
Janusz Baster – od kilkunastu lat propaguje wiedzę na temat walki zbrojnej krakowian
w czasie II wojny światowej, konspiracji antyniemieckiej i antykomunistycznej. Jest
synem Józefa Bastera ps. „Rak”, który w 1939 r. wstąpił do Organizacji Orła Białego,
o. Jerzy Pająk OFMCap – należy do zakonu Braci Mniejszych Kapucynów prowincji
krakowskiej. Od lat jest kapelanem Związku Sybiraków Oddział w Krakowie i Związku
Żołnierzy AK,
Stowarzyszenie NZS 1980 – powstała w lutym 2009 r. organizacja skupia osoby
związane z Niezależnym Zrzeszeniem Studentów w Krakowie, w latach 1980-1989.

Po ceremonii rozpocznie się koncert „Lata dwudzieste, lata trzydzieste… Pokolenie
Niepodległej”. Szlagiery II RP w jazzowych aranżacjach wykonają muzycy z zespołu Go!band
w składzie: Małgorzata Żurańska-Wilkowska (śpiew), Mateusz Wiśniewski (śpiew), Szymon
Łukowski (saksofony), Maja Babyszka (instrumenty klawiszowe), Maciej Młóciński
(kontrabas), Mateusz Gruszkowski (perkusja). Kieleckie uroczystości organizują Delegatura
IPN w Kielcach i Oddział IPN w Krakowie.

***

Na zaproszenie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łopusznie wicemarszałek Renata
Janik jest gościem uroczystości z okazji jubileuszu 100 – lecia placówki.
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 Jubileusz 100 Lat Szkoły Podstawowej W Łopusznie

***

O  godzinie  14.00  w  Wojewódzkim  Domu  Kultury  im.  Józefa  Piłsudskiego  w  Kielcach
odbędzie się uroczysta XX Gala Wręczenia Nagród „Talenty Świętokrzyskie”. Laureatom
nagrody wręczy wicemarszałek Renata Janik.

Od 2000 do 2018 roku przyznano już 525 nagród i 165 wyróżnień „Talenty Świętokrzyskie”.
W tym roku,  podczas  jubileuszowej  20.  Gali  Talentów wręczonych zostanie  16  nagród
indywidualnych  i  5  zespołowych.  Łącznie  w  latach  2000-2018  Samorząd  Województwa
Świętokrzyskiego wydatkował na ten cel ponad 630 tys. zł. Wśród dotychczas nagrodzonych
i wyróżnionych osób znaleźli się:

laureaci ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych,
studenci mający wybitne osiągnięcia naukowe (wynalazki, aktywna działalność
naukowa),
laureaci ogólnopolskich i międzynarodowych konkursów wokalnych,
laureaci ogólnopolskich i międzynarodowych turniejów tańca,
laureaci ogólnopolskich i międzynarodowych konkursów muzycznych.

***
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Mariusz Gosek, członek Zarządu Województwa uczestniczy w obchodach jubileuszu 40 –
lecia Szkoły Podstawowej im. ppor. Karola Niedzielskiego „Dobosza” w Niekłaniu Wielkim.

W Fałkowie Mariusz Gosek, członek Zarządu Województwa będzie gościem nadzwyczajnej
sesji Rady Gminy, poświęconej problemom z wysypiskiem śmieci.

***

Marek Jońca, członek Zarządu Województwa uczestniczy w posiedzeniu Komisji Rolnictwa,
Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku. W porządku obrad:

Omówienie stanu w zakresie szacowania strat w uprawach w wyniku suszy i innych1.
niekorzystnych zjawisk atmosferycznych w bieżącym roku.
Informacja o działalności Polskiego Związku Wędkarskiego Oddział w Kielcach w 20182.
roku z uwzględnieniem zarybień.
Informacja o opłatach za korzystanie ze środowiska za 2018 rok.3.
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia dnia zakończenia okresu zbioru4.
wybranych gatunków roślin uprawnych na terenie województwa świętokrzyskiego.

Jubileusz 90 – lecia obchodzić dziś będzie Ochotnicza Straż Pożarna w Złotej (godz. 12.00).
Uroczystość połączona będzie z poświęceniem i przekazaniem samochodu ratowniczo –
gaśniczego oraz rozbudowanej remizy OSP. Gościem wydarzenia będzie Marek Jońca,
członek Zarządu Województwa.

10 listopada

W niedzielę, w Samsonowie odbędą się uroczystości patriotyczne z okazji rocznicy
poświęcenia Pomnika Ofiar II Wojny Światowej (początek godz. 12.00). Gościem wydarzenia
organizowanego przez Towarzystwo Ziemi Samsonowskiej będzie wicemarszałek Renata
Janik.

Wicemarszałek Renata Janik będzie także gościem XVII Dni Kultury i Tradycji Gminy
Bieliny połączonych z obchodami Narodowego Święta Niepodległości (godz. 15.00).

11 listopada

W poniedziałek w całym regionie odbędą się uroczyste obchody 101 Rocznicy Odzyskania
Niepodległości Polski.

Kieleckie  uroczystości  z  udziałem wicemarszałek  Renaty Janik rozpoczną się  o godz.
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10.30  od  złożenia  wieńców  przed  Pomnikiem  Niepodległości.  Następnie  w  kieleckiej
Bazylice  Katedralnej  odbędzie  się  Msza  Święta  w  intencji  Ojczyzny  odprawiana  przez
Ordynariusza  Diecezji  Kieleckiej  księdza  biskupa  Jana  Piotrowskiego,  która  zakończona
zostanie  wspólnym  odśpiewaniem  Hymnu  Narodowego  przez  uczestników  uroczystości
przed  Muzeum Narodowym.  O  godzinie  12.15  rozpocznie  się  przemarsz  ulicami  Dużą,
Sienkiewicza i Hipoteczną pod pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego na Placu Wolności,
gdzie  o  godzinie  12:40  rozpoczną  się  oficjalne  uroczystości.  Podczas  oficjalnej  części
obchodów  nastąpi  m.in.  złożenie  meldunku  Dowódcy  Garnizonu  Kielce,  odbędzie  się
uroczysta  zmiana  wart,  Apel  Pamięci  i  salwa  honorowa  oraz  złożenie  wieńca  od
społeczeństwa  województwa.  Podczas  uroczystości  odbędzie  się  także  pożegnanie
kontyngentów  wojskowych  wyjeżdżających  na  misje  do  Libanu  i  Kosowa,  najbardziej
zasłużonym żołnierzom wręczone zostaną medale i odznaczenia wojskowe. Oficjalnej części
uroczystości  będzie  towarzyszyć  występ  Radomskiej  Młodzieżowej  Orkiestry  Dętej
„Grandioso”.

Szczegółowy program uroczystości:

10.30  –  złożenie  wieńca  przez  Wojewodę  Świętokrzyskiego  przed  Pomnikiem
Niepodległości.

11.00  –  msza  Święta  w  intencji  Ojczyzny  w  Bazylice  Katedralnej.  12.00  –  wspólne
odśpiewanie Hymnu Państwowego przed Muzeum Narodowym.

12.15 – przemarsz przed pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego na Placu Wolności (ulicami
Dużą, Sienkiewicza, Hipoteczną).

12.40  –  oficjalna  część  uroczystości  na  Placu  Wolności:  złożenie  meldunku  Dowódcy
Garnizonu  Kielce,  podniesienie  Flagi  Państwowej,  odegranie  Hymnu  Państwowego,
uroczysta zmiana wart,  przemówienie Wojewody Świętokrzyskiego,  Apel  Pamięci,  salwa
honorowa,  złożenie  zniczy  przez  kombatantów  wraz  z  zuchami,  złożenie  wieńca  od
społeczeństwa  województwa,  wspólne  odśpiewanie  Pieśni  Reprezentacyjnej  Wojska
Polskiego:  Marsz Pierwszej  Brygady,  defilada pododdziałów przed pomnikiem i  trybuną
honorową, krótki koncert w wykonaniu orkiestry.

13.45 – Dzień Otwarty w Składnicy na Westerplatte.

14.30 – Występy artystyczne podopiecznych Młodzieżowego Domu Kultury w Kielcach.

15.00 – Koncert Listopadowy „Śpiewajmy pamięć”.
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***

Marek Jońca, członek Zarządu Województwa uczestniczył będzie w uroczystościach
religijno – patriotycznych z okazji 101 Rocznicy Odzyskania Niepodległości Polski w
Koprzywnicy.

***

Mariusz Gosek, członek Zarządu Województwa weźmie udział w obchodach Powiatowego
Dnia Niepodległości w Końskich.

***

Marek Bogusławski, członek Zarządu Województwa weźmie udział w uroczystościach z
okazji Święta Niepodległości w Jędrzejowie.

 

 


